Analisando a documentação acessória da Mensagem n.º 88/2018, percebe-se que o 

Nobre Vereador Silas Professor, autor da Emenda n.º 32, que teve impedimento técnico em sua 

execução, conforme descrito na mensagem em tela e no parecer desta Comissão, pretende reindicar 

os recursos da aludida emenda, no valor de R$ 9.748,48 (nove mil setecentos e quarenta e oito reais 

e quarenta e oito centavos), para destinar auxílio à Associação dos Produtores Rurais do 

Assentamento São Miguel, a fim de que a entidade adquira equipamentos, conexões e canos para 

distribuição de água entre os assentados. Neste ponto, cumpre esclarecer que a presente indicação